



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 94/2022
REFERENTE A PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2022.

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Rui Barbosa n.º 96, inscrito no CNPJ/MF n.º 76.407.568/0001-93, representado por seu Prefeito Municipal, **Sr. EDIMAR DE FREITAS ALBONETI**, brasileiro, casado, portador do RG n.º 5.067.024-4 - SSP/PR e do CPF n.º 540.036.289-34, residente na Rua Jacarezinho, n.º 421, nesta cidade de Barra do Jacaré - PR, Prefeito Municipal.

CONTRATADA: **SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916**, CNPJ/MF n.º 41.157.706/0001-49, sede na Rua Bernardo Sarmiento, n.º 103, Jardim Itália, Andirá/PR, CEP: 86.380-000, representante legal **SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS**, CPF/MF n.º 056.949.249-16.

As partes celebram o presente ata conforme cláusulas a seguir: nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho de 2002, pelo Decreto Federal n.º 3.555/2000, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal n.º 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e legislação pertinente, em face da classificação da proposta, **Pregão Eletrônico** na forma registro de preços n.º 18/2022, homologado pelo Prefeito Municipal de Barra do Jacaré, **RESOLVE** registrar os preços:

1.OBJETO E VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1.1 **Objeto da licitação:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E PEDAGÓGICOS. Conforme especificações contidas no Anexo I, também fazem parte da Ata de Registro de Preços, Termo de Referência do edital e Proposta Reajustada do Fornecedor.

SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916							
Lot e	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
6	1	BARALHO BARALHO - QUANTIDADE DE CARTAS: 55 CARTAS (54 CARTAS PARA JOGAR E 1 CARTA GARANTIA) TIPO DA CARTA: COUCHÉ 290GR TAMANHO DA CARTA: BRIDGE SIZE 57X89MM TAMANHO DO NAÍPE: CONVENCIONAL OU GRANDE, PRODUZIDO EM EXCLUSIVO CARTÃO COUCHÉ 290GR, NÃO TRANSPARENTES, ATÓXICAS E RECICLÁVEIS.	ABBMIX BARALHO	UN	50,00	10,90	545,00
7	1	BAÚ CRIATIVO 1000 PEÇAS PLÁSTICAS BLOCOS DE MONTAR BAÚ CRIATIVO	LUCTOYS BLOC	UN	2,00	359,00	718,00

		1000 PEÇAS PLÁSTICAS BLOCOS DE MONTAR - APRENDER, EDUCAR E BRINCAR. CONTEM 1.000 PECAS (TIPO LEGO) EM PLÁSTICO. COM PEÇAS NAS MEDIDAS APROXIMADAMENTE DE 3 CM., 4,5 CM., E 6 CM. ACONDICIONADO EM BAÚ DE PLÁSTICO.					
8	1	BLOCOS DE MONTAR ENCAIXES MÁGICOS CRIATIVO EDUCATIVO 100 PÇS BLOCOS DE MONTAR ENCAIXES MÁGICOS CRIATIVO EDUCATIVO 100 PÇS - BLOCOS DE MONTAR ENCAIXES MÁGICOS CRIATIVO. ESTIMULA CRIATIVIDADE E MOTRICIDADE DA CRIANÇA, POSSIBILITANDO MONTAR DIVERSAS IDEIAS. DIVERSÃO GARANTIDA PARA CRIANÇA. CONJUNTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, CONTENDO 100 PEÇAS COM DIVERSOS TIPOS DE ENCAIXES. ACONDICIONADO EM UM ESTOJO TRANSPARENTE MEDINDO 17X17X16CM. PRODUTO DE QUALIDADE COMPROVADA. EDUCATIVOS E PEDAGÓGICOS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PEÇAS COM DIVERSOS TIPOS DE ENCAIXES. ITENS INCLUSOS: 01 ESTOJO CONTENDO 100 PEÇAS DE MONTAR.	BLOCKS BLOC	UN	5,00	47,00	235,00
9	1	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - SEM COSTURA, TERMOTEC, MATERIAL PU OU POLIURETANO, PESO 420-445G, CIRCUNFERÊNCIA 68,5-69,5CM, MARCA DE REFERÊNCIA PENALTY, NIKE OU ADIDAS DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR.	PENALTY BRAVO	UN	5,00	101,29	506,45
10	1	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO 2 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - SEM COSTURA, PESO: 420-445G, CIRCUNFERÊNCIA:68,5-69-5CM, GOMOS:8, TERMOTEC, MATERIAL PU PRO, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOGEL, DUPLA COLAGEM, CÁPSULA SIS, MARCA DE REFERÊNCIA PENALTY DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR.	PENALTY BRAVO	UN	5,00	103,00	515,00
25	1	MARCADOR DE TRUCO MARCADOR DE TRUCO -	BD TRUCO	UN	5,00	30,00	150,00

Clerton

		CARACTERÍSTICAS: MARCADOR PRODUZIDO EM MADEIRA, PINOS PARA MARCAR TENTO, IDEAL PARA MARCAR JOGO DE TRUCO, DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 15 CM, LARGURA: 8,5 CM, ALTURA: 1 CM.					
31	1	QUEBRA-CABEÇA DE MADEIRA QUEBRA-CABEÇA DE MADEIRA BRINQUEDO DE TREINAMENTO PARA BEBÊS E CRIANÇAS CARACTERÍSTICAS: ALTA QUALIDADE, QUANTIDADE: 1, MATERIAL: MADEIRA < BR > TAMANHO (C) X (L): 11CMX11CM, NOTA: ESTE PRODUTO É COMPOSTO CADA UM POR 9 PEÇAS DE PEQUENOS BLOCOS DE FIGURA, É UM BRINQUEDO MUITO BOM O PACOTE INCLUI	COLUNA QUEBRA CABEÇA	UN	20,00	30,00	600,00
32	1	QUEBRA CABEÇA DE MADEIRA 3D EM FORMATO DE TANGRAM/DESENHO QUEBRA CABEÇA DE MADEIRA 3D EM FORMATO DE TANGRAM/DESENHO DE, ANIMAIS/INTELIGÊNCIA/INFANTIL/EDUCATIVO, FAIXA ETÁRIA: 2 A 4 ANOS TAMANHO: 15 X 15 CM (CONFORME A IMAGEM).	CARLU QUEBRA CABEÇA	UN	20,00	29,00	580,00
33	1	QUEBRA CABEÇAS COM IMAGENS VARIADAS PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 2 ANOS QUEBRA CABEÇAS COM IMAGENS VARIADAS PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 2 ANOS, FEITO EM MDF COM APLICAÇÃO DE ADESIVO RESISTENTE À ÁGUA, MEDINDO 20 X 20 CM (PEÇAS COM 5 CM), ÓTIMO PRA DESENVOLVER O RACIOCÍNIO, A MEMÓRIA E A COORDENAÇÃO MOTORA DOS PEQUENOS, ALTURA: 1.00 CM, LARGURA: 21.00 CM, COMPRIMENTO: 21.00 CM, PESO: 150 G	BRINCADEI RA DE CRIANÇA QUEBRA CABEÇA	UN	20,00	34,00	680,00
36	1	RELÓGIO DE XADREZ RELÓGIO DE XADREZ - RELÓGIO DE XADREZ DIGITAL ROFISSIONAL, TEMPORIZADOR ELETRÔNICO COM ALARME PARA COMPETIÇÃO E TORNEIO.	GENEREC DIGITAL	UN	2,00	189,42	378,84
37	1	SACOLA DE BLOCOS DE MONTAR DISCOS DE ENCAIXE 1000 PEÇAS SACOLA DE BLOCOS DE MONTAR DISCOS DE ENCAIXE 1000 PEÇAS - CONJUNTO CONFECCIONADO EM	SC ENCAIXE	UN	2,00	267,99	535,98

Q

Cliton

Quenza

		PLÁSTICO ATÓXICO DE ALTO BRILHO, CONTENDO 1000 PEÇAS DE ENCAIXE NO FORMATO DE DISCO, MEDINDO 4,8 CM DE DIÂMETRO. ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC CRISTAL TRANSPARENTE, COM BORDAS EM VIVO BRILHANTE E ALÇA DE NYLON. PRODUTO DE QUALIDADE COMPROVADA. EDUCATIVOS E PEDAGÓGICOS. SACOLA CONTENDO 1000 PEÇAS DE MONTAR.					
38	1	TABELA DE BASQUETE, ARO E REDE TABELA DE BASQUETE, ARO E REDE - COM ARO DUPLO PROFISSIONAL (SEM MOLA) TABELA FABRICADA COM COMPENSADO NAVAL DE 19,6 MM, SUPER-RESISTENTE A ÁGUA PINTURA ESMALTE AUTOMOTIVA, BRANCO E PRETO. MOLDURA E CANTONEIRAS EM AÇO, ARO PROFISSIONAL TOP. MEDIDAS DA TABELA: L X A (1,8 X 1,2), MEDIDAS DO ARO: (46 CM DIÂMETRO).	TDAÇO TABELA	UN	1,00	1.600,00	1.600,00
44	1	TÚNEL CENTOPEIA TÚNEL CENTOPEIA - LÚDICO EDUCATIVO INFANTIL 2M X 50CM CENTOPEIA CONFECCIONADO EM ARAME E TECIDO ESPECIAL. MEDIDAS.: 2 M X 50 CM *AS CORES PODEM SOFRER ALTERAÇÃO.	BRINKMOBI L 2M	UN	2,00	289,34	578,68
TOTAL							7.622,95

1.2 O valor total da Ata de Registro de Preços é de **R\$ 7.622,95** (Sete Mil, Seiscentos e Vinte e Dois Reais e Noventa e Cinco Centavos).

1.3 As despesas decorrentes da aquisição do objeto da presente ata ocorrerão por contas dotação do exercício de 2022.

Dotações					
Exercício da despesa	Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
2022	6800	09.001.12.361.0012.2093	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	6810	09.001.12.361.0012.2093	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	6820	09.001.12.361.0012.2093	104	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	7050	09.001.12.361.0012.2094	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	7060	09.001.12.361.0012.2094	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	7850	09.001.12.365.0012.2101	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	7860	09.001.12.365.0012.2101	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	7870	09.001.12.365.0012.2101	104	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	8240	09.002.13.392.0013.2107	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	8540	09.002.27.812.0013.2112	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	8620	09.002.27.812.0013.2113	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício

Cláudio

0

Cláudio

2022	8680	09.002.27.812.0013.2114	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	8710	09.002.27.812.0013.2115	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 O prazo de validade deste registro de preços é de 12 (doze) meses, contados da data de homologação e publicação da ata de registro de preços, sendo este improrrogável.

2.2 **As condições de entrega para os produtos: o prazo será de 5 (cinco) dias úteis** após a emissão do empenho, local de entrega segue conforme o setor solicitante, as entregas deverão ser em **horário comercial das 8:00 as 17:00 horas de segunda-feira a sexta-feira, exceto no horário das 12:00 as 13:00 horas e feriados**. A prorrogação de prazo de entrega objeto da licitação, deverá ocorrer através de pedido formalizado devidamente justificado pela CONTRATADA e ficará a critério do setor solicitante e do fiscal do contrato/ata de registro de preços, após análise deferir ou indeferir o pedido de prorrogação do prazo de entrega.

2.3 Prazo de **pagamento será de 15 (quinze) dias após apresentação da nota fiscal. No preenchimento da nota fiscal, além do número da licitação número da Requisição de Compra e da Nota de Empenho**, deverá conter também o número do convênio, Contrato de repasse e programa quando houver. As sanções, dentre outras disposições, encontram-se previstas no Termo de Referência.

2.4 Integram esta Ata, referente ao processo a Pregão Eletrônico nº 15/2022 termo de referência, seus anexos e a proposta da empresa ora signatária desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

2.5 **Fiscal deste Contrato/Ata de Registro de Preços o Gilmara Neris de Souza Prado, CPF: 495.952.299-20**, a CONTRATANTE através do responsável, deverá fiscalizar e conferir as entregas e ou serviços efetuados pela Contratada, para assegurar o cumprimento de todas as obrigações assumidas pelas partes. Para dirimir as questões oriundas deste instrumento será competente o Foro da Comarca de Andará/PR.

Paço Municipal José Galdino Pereira, em 12 de julho de 2022.



EDIMAR DE FREITAS ALBONETI
PREFEITO MUNICIPAL


SHEILA PRISCILA
CASTELHONE DE
DEUS:41157706000149

Assinado de forma digital por
SHEILA PRISCILA CASTELHONE
DE DEUS:41157706000149
Dados: 2022.07.18 10:44:33
-03'00'

SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS
REPRESENTANTE CONTRATADA

TESTEMUNHAS:


Gilmara Neris de Souza Prado
Sec. de Educação, Cultura e Esporte
CPF: 495.952,299-20


Cleiton Penteado Calixto
Diretor de Esporte
CPF: 040.270.029-54

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 94/2022 REFERENTE A PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2022.

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Rui Barbosa n.º 96, inscrito no CNPJ/MF n.º 76.407.568/0001-93, representado por seu Prefeito Municipal, **Sr. EDIMAR DE FREITAS ALBONETI**, brasileiro, casado, portador do RG n.º 5.067.024-4 - SSP/PR e do CPF n.º 540.036.289-34, residente na Rua Jacarezinho, n.º 421, nesta cidade de Barra do Jacaré - PR, Prefeito Municipal.

CONTRATADA: **SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916**, CNPJ/MF n.º 41.157.706/0001-49, sede na Rua Bernardo Sarmiento, n.º 103, Jardim Itália, Andirá/PR, CEP: 86.380-000, representante legal **SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS**, CPF/MF n.º 056.949.249-16. As partes celebram o presente ata conforme cláusulas a seguir: nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho de 2002, pelo Decreto Federal n.º 3.555/2000, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal n.º 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e legislação pertinente, em face da classificação da proposta, **Pregão Eletrônico** na forma registro de preços n.º 18/2022, homologado pelo Prefeito Municipal de Barra do Jacaré, **RESOLVE** registrar os preços:

1.OBJETO E VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1.1 **Objeto da licitação:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E PEDAGÓGICOS. Conforme especificações contidas no Anexo I, também fazem parte da Ata de Registro de Preços, Termo de Referência do edital e Proposta Reajustada do Fornecedor.

1.2

SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
6	1	BARALHO BARALHO - QUANTIDADE DE CARTAS: 55 CARTAS (54 CARTAS PARA JOGAR E 1 CARTA GARANTIA) TIPO DA CARTA: COUCHÊ 290GR TAMANHO DA CARTA: BRIDGE SIZE 57X89MM TAMANHO DO NAÍPE: CONVENCIONAL OU GRANDE, PRODUZIDO EM EXCLUSIVO CARTÃO COUCHÊ 290GR, NÃO TRANSPARENTES, ATÓXICAS E RECICLÁVEIS.	ABBMIX BARALHO	UN	50,00	10,90	545,00
7	1	BAÚ CRIATIVO 1000 PEÇAS PLÁSTICAS BLOCOS DE MONTAR BAÚ CRIATIVO 1000 PEÇAS PLÁSTICAS BLOCOS DE MONTAR - APRENDER, EDUCAR E BRINCAR. CONTEM 1.000 PECAS (TIPO LEGO) EM PLÁSTICO. COM PEÇAS NAS MEDIDAS APROXIMADAMENTE DE 3 CM., 4,5 CM., E 6 CM. ACONDICIONADO EM BAÚ DE PLÁSTICO.	LUCTOYS BLOC	UN	2,00	359,00	718,00
8	1	BLOCOS DE MONTAR ENCAIXES MÁGICOS CRIATIVO EDUCATIVO 100 PÇS BLOCOS DE MONTAR ENCAIXES MÁGICOS CRIATIVO EDUCATIVO 100 PÇS - BLOCOS DE MONTAR ENCAIXES MÁGICOS CRIATIVO. ESTIMULA CRIATIVIDADE E MOTRICIDADE DA CRIANÇA, POSSIBILITANDO MONTAR DIVERSAS IDEIAS. DIVERSÃO GARANTIDA PARA CRIANÇADA. CONJUNTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, CONTENDO 100 PEÇAS COM DIVERSOS TIPOS DE ENCAIXES. ACONDICIONADO EM UM ESTOJO TRANSPARENTE MEDINDO 17X17X16CM. PRODUTO DE QUALIDADE COMPROVADA. EDUCATIVOS E PEDAGÓGICOS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PEÇAS COM DIVERSOS TIPOS DE ENCAIXES. ITENS INCLUSOS: 01 ESTOJO CONTENDO 100 PEÇAS DE MONTAR.	BLOCKS BLOC	UN	5,00	47,00	235,00
9	1	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - SEM COSTURA, TERMOTEC, MATERIAL PU OU POLIURETANO, PESO 420-445G, CIRCUNFERÊNCIA 68,5-69,5CM, MARCA DE REFERÊNCIA PENALTY, NIKE OU ADIDAS DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR.	PENALTY BRAVO	UN	5,00	101,29	506,45
10	1	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO 2 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - SEM COSTURA, PESO: 420-445G, CIRCUNFERÊNCIA:68,5-69-5CM. GOMOS:8, TERMOTEC, MATERIAL PU PRO, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOGEL,DUPLA COLAGEM, CÁPSULA SIS, MARCA DE REFERÊNCIA PENALTY DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR.	PENALTY BRAVO	UN	5,00	103,00	515,00
25	1	MARCADOR DE TRUCO MARCADOR DE TRUCO - CARACTERÍSTICAS:MARCADOR PRODUZIDO EM MADEIRA, PINOS PARA MARCAR TENTO, IDEAL PARA MARCAR JOGO DE TRUCO. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 15 CM, LARGURA: 8,5 CM, ALTURA: 1 CM.	BD TRUCO	UN	5,00	30,00	150,00
31	1	QUEBRA-CABEÇA DE MADEIRA QUEBRA-CABEÇA DE MADEIRA BRINQUEDO DE TREINAMENTO PARA BEBÊS E CRIANÇAS CARACTERÍSTICAS: ALTA QUALIDADE. QUANTIDADE: 1. MATERIAL: MADEIRA < BR> TAMANHO (C) X (L): 11CMX11CM, NOTA: ESTE PRODUTO É COMPOSTO CADA UM POR 9 PEÇAS DE PEQUENOS BLOCOS DE FIGURA, É UM BRINQUEDO MUITO BOM O PACOTE INCLUI	COLUNA QUEBRA CABEÇA	UN	20,00	30,00	600,00
32	1	QUEBRA CABEÇA DE MADEIRA 3D EM FORMATO DE TANGRAM/DESENHO QUEBRA CABEÇA DE MADEIRA 3D EM FORMATO DE TANGRAM/DESENHO DE, ANIMAIS/INTELIGÊNCIA/INFANTIL/EDUCATIVO, FAIXA ETÁRIA: 2 A 4 ANOS TAMANHO: 15 X 15 CM (CONFORME A IMAGEM).	CARLU QUEBRA CABEÇA	UN	20,00	29,00	580,00
33	1	QUEBRA CABEÇAS COM IMAGENS VARIADAS PARA CRIANÇAS A PARTIR	BRINCADEIRA	DE UN	20,00	34,00	680,00

		DE 2 ANOS QUEBRA CABEÇAS COM IMAGENS VARIADAS PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 2 ANOS, FEITO EM MDF COM APLICAÇÃO DE ADESIVO RESISTENTE À ÁGUA, MEDINDO 20 X 20 CM (PEÇAS COM 5 CM), ÓTIMO PRA DESENVOLVER O RACIOCÍNIO, A MEMÓRIA E A COORDENAÇÃO MOTORA DOS PEQUENOS, ALTURA: 1.00 CM, LARGURA: 21.00 CM, COMPRIMENTO: 21.00 CM, PESO: 150 G	CRIANÇA QUEBRA CABEÇA				
36	1	RELÓGIO DE XADREZ RELÓGIO DE XADREZ - RELÓGIO DE XADREZ DIGITAL ROFISSIONAL, TEMPORIZADOR ELETRÔNICO COM ALARME PARA COMPETIÇÃO E TORNEIO.	GENEREC DIGITAL	UN	2,00	189,42	378,84
37	1	SACOLA DE BLOCOS DE MONTAR DISCOS DE ENCAIXE 1000 PEÇAS SACOLA DE BLOCOS DE MONTAR DISCOS DE ENCAIXE 1000 PEÇAS - CONJUNTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO DE ALTO BRILHO, CONTENDO 1000 PEÇAS DE ENCAIXE NO FORMATO DE DISCO, MEDINDO 4,8 CM DE DIÂMETRO. ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC CRISTAL TRANSPARENTE, COM BORDAS EM VIVO BRILHANTE E ALÇA DE NYLON. PRODUTO DE QUALIDADE COMPROVADA. EDUCATIVOS E PEDAGÓGICOS. SACOLA CONTENDO 1000 PEÇAS DE MONTAR.	SC ENCAIXE	UN	2,00	267,99	535,98
38	1	TABELA DE BASQUETE, ARO E REDE TABELA DE BASQUETE, ARO E REDE - COM ARO DUPLO PROFISSIONAL (SEM MOLA) TABELA FABRICADA COM COMPENSADO NAVAL DE 19,6 MM, SUPER-RESISTENTE A ÁGUA PINTURA ESMALTE AUTOMOTIVA, BRANCO E PRETO. MOLDURA E CANTONEIRAS EM AÇO, ARO PROFISSIONAL TOP. MEDIDAS DA TABELA: L X A (1,8 X 1,2). MEDIDAS DO ARO: (46 CM DIÂMETRO).	TDAÇO TABELA	UN	1,00	1.600,00	1.600,00
44	1	TÚNEL CENTOPEIA TÚNEL CENTOPEIA - LÚDICO EDUCATIVO INFANTIL 2M X 50CM CENTOPEIA CONFECCIONADO EM ARAME E TECIDO ESPECIAL. MEDIDAS.: 2 M X 50 CM *AS CORES PODEM SOFRER ALTERAÇÃO.	BRINKMOBIL 2M	UN	2,00	289,34	578,68
TOTAL							7.622,95

1.2 O valor total da Ata de Registro de Preços é de **R\$ 7.622,95** (Sete Mil, Seiscentos e Vinte e Dois Reais e Noventa e Cinco Centavos).
 1.3 As despesas decorrentes da aquisição do objeto da presente ata ocorrerão por contas dotação do exercício de 2022.

Dotações					
Exercício da despesa	Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
2022	6800	09.001.12.361.0012.2093	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	6810	09.001.12.361.0012.2093	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	6820	09.001.12.361.0012.2093	104	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	7050	09.001.12.361.0012.2094	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	7060	09.001.12.361.0012.2094	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	7850	09.001.12.365.0012.2101	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	7860	09.001.12.365.0012.2101	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	7870	09.001.12.365.0012.2101	104	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	8240	09.002.13.392.0013.2107	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	8540	09.002.27.812.0013.2112	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	8620	09.002.27.812.0013.2113	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	8680	09.002.27.812.0013.2114	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	8710	09.002.27.812.0013.2115	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

- 2.1 O prazo de validade deste registro de preços é de 12 (doze) meses, contados da data de homologação e publicação da ata de registro de preços, sendo este improrrogável.
- 2.2 **As condições de entrega para os produtos: o prazo será de 5 (cinco) dias úteis** após a emissão do empenho, local de entrega segue conforme o setor solicitante, as entregas deverão ser em **horário comercial das 8:00 as 17:00 horas de segunda-feira a sexta-feira, exceto no horário das 12:00 as 13:00 horas e feriados**. A prorrogação de prazo de entrega objeto da licitação, deverá ocorrer através de pedido formalizado devidamente justificado pela CONTRATADA e ficará a critério do setor solicitante e do fiscal do contrato/ata de registro de preços, após análise deferir ou indeferir o pedido de prorrogação do prazo de entrega.
- 2.3 Prazo de **pagamento será de 15 (quinze) dias após apresentação da nota fiscal. No preenchimento da nota fiscal, além do número da licitação número da Requisição de Compra e da Nota de Empenho**, deverá conter também o número do convênio, Contrato de repasse e programa quando houver. As sanções, dentre outras disposições, encontram-se previstas no Termo de Referência.
- 2.4 Integram esta Ata, referente ao processo a Pregão Eletrônico nº 15/2022 termo de referência, seus anexos e a proposta da empresa ora signatária desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.
- 2.5 **Fiscal deste Contrato/Ata de Registro de Preços o Gilmara Neris de Souza Prado, CPF: 495.952.299-20**, a CONTRATANTE através do responsável, deverá fiscalizar e conferir as entregas e ou serviços efetuados pela Contratada, para assegurar o cumprimento de todas as obrigações assumidas pelas partes. Para dirimir as questões oriundas deste instrumento será competente o Foro da Comarca de Andará/PR.

Paço Municipal José Galdino Pereira, em 12 de julho de 2022.

EDIMAR DE FREITAS ALBONETI
 Prefeito Municipal

58

SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS

Representante Contratada

TESTEMUNHAS:

GILMARA NERIS DE SOUZA PRADO

Sec. de Educação, Cultura e Esporte

CPF: 495.952,299-20

CLEITON PENTEADO CALIXTO

Diretor de Esporte

CPF: 040.270.029-54

Publicado por:
Ednalberto Goulart
Código Identificador:9E6AB70E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 19/07/2022. Edição 2564
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/amp/>